ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

14 августа 2015 г.

№  68
Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Пичужинского сельского поселения

В соответствии с пунктом 2 и  пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение № 1)

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам Пичужинского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых  объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в границах (Приложение № 2, № 3):
             - расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров;

     - расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров:

- расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров:
- расстояние от культурно-досуговых организаций до границ прилегающих территорий не менее 25 метров.

3. Определить, что расчёт производится от границ прилегающих территорий объектов указанных п.п. 1 настоящего постановления до входа в стационарный торговый объект..

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пичужинского сельского поселения

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Пичужинского
Сельского поселения:

Н.А. Климешов.

Приложение № 1

Постановлению администрации

Пичужинского сельского поселения

от 14.08.2015 г.  № 68
Перечень организаций и объектов Пичужинского сельского поселения, Дубовского муниципального района Волгоградской области  на прилегающих территориях,  к  которым не допускается  розничная продажа алкогольной продукции  в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
	№№

п/п
	Наименование
	место нахождения

	1. Детские

	1.1
	МКДОУ «Пичужинский детский сад»
	 с.Пичуга, ул. Китаева, 5

	2.  Образовательные

	2.1
	МКОУ Пичужинская СОШ
	с.Пичуга ул. Школьная, 35

	2.2
	МКОУ начальная школа
	х.Челюскинец,    ул. Школьная, 1

	3.  Медицинские

	3.1
	ФАП
	с. Пичуга ул. Степная, 43

	3.2
	ФАП
	х.Челюскинец пер. Школьный, 1

	4. Культурно-досуговые

	   4.1
	МКУК «Дом культуры Пичужинского сельского поселения»
	с. Пичуга, ул. Степная, 29

	4.2
	сельский клуб
	х.Челюскинец ул. Центральная, 41

Приложение № 2

Постановлению администрации

Пичужинского сельского поселения

от 14.08.2015 г. № 68
[image: image1.jpg]Mpuneratowmx TeppuTOpUIA coLmanbHO 3HaunMbIx 06bekToB c. Muuyra
MuyyxuHckoro cenbckoro noceneHuns [ybosckoro paoHa

ninininininEs]

yn. MockoBckas

[ ]

Nl

yn. Komcomonbckas

8[o
Hin

yn. lopHas ©
T
=
Q
G
i
<] *
yn. Kutaesa

B
[

[N
s
(]

[

[

netckas
nnowaaka

yn. CtenHas

YcnosHble 0603HaueHNa:
1. Wkona

2. fetckuin cag

3. [lom KyneTypb!

4. AN

5. MaraauH
6. MaraauH
7. MaraauH
8. OcTtaHoBka 06LLeCcTBEHHOro TpaHcnopTa

"} O6ocobneHHas 1 npuneratoLlas TeppuTopun

<— PaccTosiHue oT rpaHuubl npuneratoLlei Tepputopuu counanbHO 3Ha4YUMOoro obbekTa
A0 cTaunoHapHoro obbekTa TOoproenun ankoronbHom npoaykuumn

Приложение № 3

Постановлению администрации

Пичужинского сельского поселения

от 14.08.2015 г. № 68
[image: image2.jpg]Mpuneraowmx TepPUTOPUIA COLMAnbHO 3HaYNMbIX 06BEKTOB X. YentockuHeL
Mu4yyXmMHCKoro cenbckoro nocenenus yb6oBckoro panoHa

yn. LieHTpansHas

N

\_| )
Tt *7¢777: % \\V‘ 777777777777777
| ! 2 '
] ! = |
‘ 3 i
,,,,,,,,,,,,,,,, il

2

YcnoBHble 0603Ha4eHMs:
1. Wkona

2. ®AMN

3. MaraanH

4. MaraanH

| OBocobreHHas v npuneratoLas TeppuTopun

<—> PacctosHue ot rpaHuubl npvu'lera»ou.lem TeppuTopuu coumanbHO 3Ha4MmMoro obbekTa
A0 cTaunoHapHoro obbekTa TOproenu ankoronbHomn npoaykuum